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Naukowcy z MIT opracowali nowy sposób tworzenia złożonych układów
przewodów i połączeń w mikroprocesorach przy użyciu samogrupujących się polimerów. Ich
praca może przyczynić się do powstania układów pamięciowych oraz innych urządzeń
o większej gęstości upakowania elementów.

Metoda ta powstała przy współpracy wizytującego MIT doktoranta Amira Tavakkoli z Narodowego
Uniwersytetu Singapuru wraz z dwoma studentami oraz trzema profesorami z MIT.

Proces ten jest ściśle związany z metodą, którą ten sam zespół naukowców opracował w zeszłym
miesiącu. Dzięki niej możliwa jest produkcja trójwymiarowych konfiguracji przewodów i połączeń
używając podobnego systemu samogrupujących się polimerów.

W nowej pracy naukowcy opisują system produkcji układu przewodów, które łączą się pod
odpowiednim kątem tworząc kwadraty i prostokąty. W prawdzie kształty te tworzą podstawę dla
większości układów obwodowych w mikroprocesorach, trudno je jednak wyprodukować poprzez
samogrupowanie.

Źródło: www.nanonet.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/14568.html
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.

 
01-06-2026

3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
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